

اخبار

انتقاد سخنگوی قوه قضائیه از اظهارات پلیس درباره افزایش سرقت‌ها پس از آزادی زندانیان

تسنیم نوشت: سخنگوی قوه قضائیه گفت: ادعای فرمانده انتظامی تهران مبنی بر افزایش سرقت به خاطر آزادی و مرخصی زندانیان را بررسی کردیم که معلوم شد منطق بر واقعیت نبوده است. بررسی‌ها نشان داد در ۴۵ روز گذشته سرجمع سرقت کاهش داشته است. غلامحسین اسماعیلی در ادامه نخستین نشست خبری خود در سال ۹۹ که به صورت پخش زنده از شبکه سیمای عدالت برگزار شد در پاسخ به سوال دیگری مبنی بر اینکه در حال حاضر پس از اعطای مرخصی های ویژه کدام دسته از زندانیان در زندان هستند اظهار کرد: قوه قضائیه تمایل دارد که همه زندانیان در چارچوب و ضوابط قانونی از تسهیلات و امتیازات مناسب برخوردار شوند.

وی گفت: سه گروه از زندانیان بعد از اعطای مرخصی و عفو در زندان باقی ماندند. یک گروه زندانیان مرتکب جرایم خشن بودند و در این برهه از زمان تشخیص مسئولان قضایی این بود که به جهت حفظ امنیت جامعه و شهروندان، این گروه فعلا نباید به مرخصی بروند. گروه دوم زندانیانی هستند که ضوابط و مقررات دستورالعمل شامل حالشان بود اما استفاده از آن نیازمند اقداماتی از ناحیه خود زندانی مانند سپردن تأمین مناسب بود. البته از سوی رئیس قوه قضائیه ابلاغ شد یک کمیته ای در استان ها تشکیل و نسبت به این گروه دوم از تأمین های سبک تر استفاده شود. گروه سوم زندانیان تحت قرار هستند و هنوز حکم نکرफتند و به طور طبیعی شامل مرخصی نمی شوند زیرا مرخصی برای محکوم مستعد است.

سخنگوی قوه قضائیه افزود: درباره این دسته از افراد نیز تأکید شد که کمیته مربوطه بررسی کنند تا در صورت داشتن شرایط لازم بتوانند با تبدیل قرار بازداشت آزاد شوند.

وی درباره پرونده های شهرداران در سیل سال گذشته گفت: سال گذشته در همین ایام وقوع سیل در استان های مختلف را داشتیم. تر فقل برخی مقامات و مسئولان در شهرداری ها که در سیل های سال گذشته مورد بررسی قرار گرفت. از جمله در استان فارس رأیی صادر و هم شخصیت حقوقی شهرداری و هم شهرداران وقت به محکومیت کیفری و پرداخت دیه و جبران خسارت محکوم شدند. چون این رای قطعی نشده از بیان جزئیات معذور هستم اما قوه قضائیه به این موضوعات در عمل رسیدگی کرد و فقط شعار نداد.

اسماعیلی در پاسخ به سوال دیگری مبنی بر اینکه با آزادی حدود ۱۰ هزار نفر و مرخصی ۱۰۰ هزار نفر، رئیس پلیس تهران گفته که سرقت‌ها با این آزادی‌ها و مرخصی‌ها بیشتر شده است گفت: من از زحمات عزیزان‌مان در نیروی انتظامی در بخش‌های مختلف تشکر می‌کنم اما فرمایش این عزیزان فرمایش صحیح و متین و منطقی بر واقعیات نبود و بیشتر یک تحلیل و برداشت بود نه یک بررسی دقیق.

وی گفت: مطابق این اظهارنظر طبق بررسی‌های ما در ایام ۴۵ روزه اخیر آمار سرقت‌ها سرجمع کاهش داشته اما افزایش نداشته است. اینکه گفته شده تعداد زیادی از این سرقت ها توسط زندانیان به مرخصی رفته باشد را هم بررسی کردیم اما چنین چیزی هم نبود. در تمام افرادی که بررسی کردیم، عملاً در استان تهران از زندانیانی که در حال مرخصی بودند فقط یک نفر تا امروز بازداشت مجدد داشتیم. البته ما نمی خواهیم بگوییم این زندانیان مرتکب جرم نمی شوند اما بیشتر آنها ضوابط و مقررات را رعایت کردند.

سخنگوی قوه قضائیه گفت: اینکه گفته شد تعداد زیادی از زندانیان در حال مرخصی مرتکب سرقت و مجدد بازداشت شدند، با بررسی های ما به هیچ عنوان انطباق ندارد.

توضیح پلیس درباره فعالیت مراکز شماره‌گذاری

معاون اجتماعی پلیس راهنمایی و رانندگی ناجا اعلام کرد که مراکز شماره گذاری و تعویض پلاک همچنان تعطیلند.

سرهنگ عین‌الله جهانی، درباره فعالیت مراکز شماره‌گذاری و تعویض پلاک در سال ۹۹ گفت:همانطور که پیش‌تر اعلام شده بود، از تاریخ ۲۶ اسفندماه سال ۹۸ به دلیل شیوع ویروس کرونا و با هدف صیانت از سلامتی مراجعه‌کنندگان و کارکنان در مراکز تعویض پلاک، تمامی مراکز شماره‌گذاری و تعویض پلاک تعطیل شد.

وی با بیان اینکه این تعطیلی تا اطلاع ثانوی ادامه خواهد داشت، گفت: هم‌اکنون نیز این مراکز تعطیل هستند و شهروندان باید از مراجعه به آن پرهیز کنند.

جهانی درباره زمان بازگشایی این مراکز نیز گفت: با توجه به تصمیمات ستاد ملی مقابله با کرونا در این زمینه نیز تصمیم‌گیری خواهد شد.

دمای کشور تا روز پنجشنبه ۶ تا ۱۲ درجه کاهش می یابد
یک کارشناس هواشناسی از کاهش ۶ تا ۱۲ درجه ای دما در کشور خبر داد و پیش بینی کرد: در نیمه شمالی کشور و در استان‌های خوزستان، چهارمحال و بختیاری، کهگیلویه و بویراحمد بارندگی ادامه یابد.

امین نقیینه کارشناس سازمان هواشناسی گفت: روی نقاط مستعد بارش بارندگی‌ها به شکل تگرگ خواهد بود و در ارتفاعات نوار شمالی و زاگرس مرکزی شاهد بارش برف خواهیم بود.
این کارشناس هواشناسی از کاهش ۶ تا ۱۲ درجه‌ای تا روز پنجشنبه در سراسر کشور خبر داد و اظهار داشت: برای تهران هم پیش بینی می‌شود که از امروز تا روز پنجشنبه ۷ تا ۱۲ درجه هوا خنک‌تر شود.

وزیر آموزش و پرورش تشریح کرد:

ادامه تعطیلی تمامی مراکز آموزشی تا دو هفته آینده



آماده کنند تا با آرامش بتوانند در کنکور شرکت کنند.

حاجی میرزایی در مورد تداوم سال تحصیلی، گفت: تاکنون بنا بر ادامه سال تحصیلی است و بر اساس آخرین اطلاعاتی که از وزارت بهداشت و آموزش پزشکی گرفتیم ما تا پایان فروردین ماه اجازه دایر کردن مدارس را نداریم اما اگر پس از پایان فروردین اجازه داده شد متناسب با آن می توانیم وضعیت‌های مختلف را بررسی و تصمیم گیری کنیم.

سلامت دانش آموزان برای ما فوق‌العاده اهمیت دارد

وی با تأکید بر اینکه به خانواده‌ها اطمینان می‌دهم که سلامت فرزندانشان برای ما فوق‌العاده اهمیت دارد، افزود: هر کاری که سلامت آنها را در معرض مخاطره قرار دهد، به طور حتم انجام نخواهیم داد و ستاد ملی مبارزه با کرونا این اختیار را به ما تفویض کرده که در مناطقی که از طریق وزارت بهداشت اجازه پیدا می کنیم مدارس دایر شود و ما می توانیم مدارس را نوبتی کنیم یعنی عده‌ای یک در میان بیایند و تعداد دانش‌آموزانی که در کلاس شرکت می کنند تعداد کمتری باشد البته اگر در مناطقی اجازه داده شود تمهیداتی اندیشیده شده که مثلا برخی از دروس می‌تواند همچنان به صورت غیرحضوریی ادامه پیدا کند و بخشی از دروس هم از طریق واگذاری کارهای تحقیقاتی از سوی معلمان به وسیله دانش‌آموزان در منزل انجام شود و بخشی که باید الزاما حضوری انجام شود منحصرا آن بخش به صورت حضوری برگزار شود.

حاجی میرزایی با بیان اینکه همه تلاش ما این است که کوچکترین آسیب و خللی به سال تحصیلی آینده وارد نشود، گفت: تقویم زمانی را رعایت خواهیم کرد و تلاش می‌کنیم که اگر به زمان اجازه بازگشایی مدارس نزدیک شود به گونه ای که سال تحصیلی آینده را تحت تأثیر قرار دهد ما ناگزیر هستم که زودتر سال تحصیلی را به پایان ببریم.

وزیر آموزش و پرورش با یادآوری اینکه در مورد مدارس غیردولتی اختیاراتی را به خود شورای مدارس واگذار کردیم که متناسب با وضعیت‌ها اقدام کنند، ادامه داد: فعلا هزینه‌هایی که بابت غذا و برنامه‌های فوق برنامه دریافت می‌کردند چون انجام نمی‌شود می‌توانند این هزینه‌ها را مطالبه کنند اما در مورد آموزش چون جریان آموزش تداوم دارد و می‌تواند تا پایان سال تحصیلی هم ادامه یابد،

وزیر آموزش و پرورش تشریح کرد:

سایر محتوای برخی از این پیام رسان‌ها با دانش آموزان نباشد زیرا ممکن است محتوای برخی پیام رسانی‌ها متناسب با سن دانش‌آموزان و شرایط آنها نباشد.

وی افزود: از این رو تأکید ما این بوده که محیطی که در اختیار آموزش و پرورش قرار می‌گیرد کاملا مستقل باشد، پیام رسان‌ها پیشنهادات خود را ارائه کردند و این هفته در حال تست هستند و اگر از تست موفق بیرون بیایند به تدریج عملیات ثبت نام مرحله به مرحله و دوره به دوره انجام خواهد شد البته بخشی قبول کردند و بخشی گفتند برای ما در شرایط کنونی امکان ندارد و نیازمند سرمایه گذاری‌های جدید است که زمان می‌برد.

حاجی میرزایی ادامه داد: یکی از تست هایی که انجام می شود این است که مجموعه ظرفیت داخلی کشور ما چه تعداد دانش‌آموز را می تواند تحت پوشش قرار دهد و برخی اعلام کردند که این ظرفیت وجود دارد و می‌تواند جوابگوی همه دانش‌آموزان باشد.

شبکه رشد کماکان به فعالیت خود ادامه می‌دهد

وزیر آموزش و پرورش با بیان اینکه شبکه رشد کماکان به فعالیت خود ادامه می‌دهد و ما در آنجا تولید محتوای آموزشی داریم، یادآور شد: پیش‌بینی کردیم که شبکه شاد فعال و از نظر محتوایی به شبکه رشد متصل شود زیرا شبکه رشد می تواند اطلاعات متنوعی را در اختیار معلمان و دانش آموزان قرار دهد.

وی ادامه داد: شبکه سینا در زمانی که من در آموزش و پرورش مشغول شدم به دلیل نقدهای موجود متوقف شده بود و هنوز تصمیمی به راه‌اندازی نیست؛ امیدوار هستیم در شرایطی که ما ناگزیر هستیم یک کاری را برای جایگزین آموزش دانش آموزان در این شرایط که از حضور در مدرسه محروم هستیم پیش بینی کنیم بنابراین ناگزیر هستیم ظرفیتی متناسب با این شرایط فراهم کنیم.

حاجی میرزایی افزود: باید این ظرفیت تعاملی باشد زیرا در ظرفیت تعاملی امکان ارتباط دانش آموزان و معلم باید برقرار باشد و اکنون ارتباط‌هایی که یکسویه است هدف ما را تحقق نمی دهد و ما نیازمند ارتباط دو سویه هستیم که شبکه شاد درصد ارائه چنین فرصتی به ما است.

وزیر آموزش و پرورش یادآور شد: از معلمان تشکر می کنیم که در فرصتی که ما درگیر این کار بودیم با استفاده از ظرفیت های متنوعی کار آموزش را انجام دادند اما اشکال این روش این است که کاملا موردی بوده و هیچ نوع اشراف نظارتی از سوی آموزش و پرورش وجود ندارد و همچنین امکان ارزیابی موثری بر آن وجود ندارد و اطمینان از اینکه چه میزان محتوا از این طریق عرضه شد وجود ندارد و روش های کاملا متنوعی است و اطلاعات معلمان و دانش آموزان امن است و به هیچ کس دیگری داده نخواهد شد.

وی افزود: تمامی تعاملات منحصرا می‌تواند در بستر آموزش و مبادلات آموزش باشد و هیچ امکان دیگر برای کارهای دیگر که در فضای مجازی انجام می‌دهیم وجود ندارد؛ این فضا منحصرا برای انتقال درس از سوی معلم به دانش‌آموز و انتقال ایرادات و تکالیف دانش‌آموزان به معلم و انجام آزمون‌ها و تست‌های لازم پیش بینی شده است.

جایگزینی به تدبیر فرمانده ارتش و هماهنگی با ستاد کل نیروهای مسلح و سپاه در نظر گرفته شده است.

دریادار سپاری گفت: این طرح از تحت عنوان «بزرگداشت سپهدهای اخلاص» اجرا می کنیم؛ اولین سپهبد ما شهید قرنی است که در سال ۵۸ شهید شده است و ۲۰ سال بعد سپهبد صیاد شیرازی به شهادت رسیده است و ۲۰ سال بعد از آن هم در سال ۹۸ سردار سلیمانی به شهادت رسیده است.

وی افزود: هر سه سپهبد ما انسان های مومن، ایثارگر و شهادت طلب بوده اند؛ به همین دلیل امسال طرح سپهدهای اخلاص اجرا خواهد شده، هدف از این طرح نیز ایجاد همدلی و هماهنگی بین همه نیروهای مسلح است.

جایگزینی به تدبیر فرمانده ارتش و هماهنگی با ستاد کل نیروهای مسلح و سپاه در نظر گرفته شده است.

دریادار سپاری گفت: این طرح از تحت عنوان «بزرگداشت سپهدهای اخلاص» اجرا می کنیم؛ اولین سپهبد ما شهید قرنی است که در سال ۵۸ شهید شده است و ۲۰ سال بعد سپهبد صیاد شیرازی به شهادت رسیده است و ۲۰ سال بعد از آن هم در سال ۹۸ سردار سلیمانی به شهادت رسیده است.

وی افزود: هر سه سپهبد ما انسان های مومن، ایثارگر و شهادت طلب بوده اند؛ به همین دلیل امسال طرح سپهدهای اخلاص اجرا خواهد شده، هدف از این طرح نیز ایجاد همدلی و هماهنگی بین همه نیروهای مسلح است.

جایگزینی به تدبیر فرمانده ارتش و هماهنگی با ستاد کل نیروهای مسلح و سپاه در نظر گرفته شده است.

دریادار سپاری گفت: این طرح از تحت عنوان «بزرگداشت سپهدهای اخلاص» اجرا می کنیم؛ اولین سپهبد ما شهید قرنی است که در سال ۵۸ شهید شده است و ۲۰ سال بعد سپهبد صیاد شیرازی به شهادت رسیده است و ۲۰ سال بعد از آن هم در سال ۹۸ سردار سلیمانی به شهادت رسیده است.

جایگزینی به تدبیر فرمانده ارتش و هماهنگی با ستاد کل نیروهای مسلح و سپاه در نظر گرفته شده است.

رشدیدیان تصریح کرد: جمهوری اسلامی ایران در

بین کشورهای اسلامی و همکار در برگزاری حج، یکی از پیشتروترین کشورها در امر حفظ سلامت بیماران و است و سالیان دراز با سازماندهی قوی کادر بهداشت و درمان و در اختیار داشتن درمانگاهها و بیمارستانا تخصصی و ایجاد شبکه بهداشتی – درمانی که از بدو شکل گیری کاروان‌ها تا بازگشت از این سفر معنوی همراه حجاج است تجربه و دانش گرانقدری اندوخته است. ایران در سایه این تجربه، دانش و توان علاوه بر الگوسازی در عملیات حج برای سایر کشورها، همکاری خوبی هم با وزارتخانه های بهداشت و حج عربستان دارد.

رئیس سازمان حج و زیارت افزود: قوانین و دستورالعمل‌های بهداشتی، معاینات قبل از اعزام، کنترل و رسیدگی به وضعیت سلامت بیماران و افراد کنترل بر خطر در طول عملیات حج در شبکه بسته و منحص

به ایرانیان باثت شده سلامت حجاج تأمین شده و رضایتمندی قابل قبولی هم ایجاد شود.

خبر کوتاه

سراهای محلات شمال تهران برای غربالگری شهروندان تجهیز شد

طرح غربالگری بیماری کووید۱۹ در بین شهروندان شمال تهران با تجهیز و استفاده از ظرفیت خانه های سلامت سراهای محلات اجرا می شود.

به گزارش امتیاز، سیدحمید موسوی شهردار منطقه یک با بیان این خبر اظهار داشت: طرح غربالگری بیماری کووید۱۹ باعث مشارکت وزارت بهداشت و با همکاری مرکز بهداشت شهرستان شمیرانات تحت پوشش دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی اجرا می شود و در راستای تدابیر ستاد فرماندهی عملیات مدیریت بیماری کرونا در کلانشهر تهران مبنی بر همکاری ویژه با وزارت بهداشت و درمان و بهره گیری از ظرفیت های خانه های سلامت سراهای محلات در پوشش کامل جمعیت شهر تهران در طرح غربالگری سراهای محلات ۲۷گانه منطقه یک جهت اجرای این طرح تجهیز شد.

وی افزود: با هماهنگی معاونت اجتماعی و فرهنگی شهرداری منطقه یک کارشناسان سلامت شهرداری، توسط مرکز بهداشت شهرستان شمیرانات آموزش داده شدند و با استقرار در خانه های سلامت ، غربالگری شهروندان منطقه را به صورت تلفنی انجام می دهند.

به گفته شهردار منطقه یک در مرحله نخست طرح غربالگری، سرای محلات فرمانیه، حصاربوعلی، محمودیه، اوین، درکه، زعفرانیه، دربند، نیاوران، نازشیب، دارآباد، کاشانک، گله‌ها، شهرک نفت، قیطریه، چپذر، حکمت، اراج، ازگل، سوهانک و شهرک شهید محلاتی تجهیز و به عنوان پایگاه غربالگری بیماری کووید ۱۹ ویژه شهروندان فعالیت می کنند.

موسوی گفت: با هماهنگی صورت گرفته، دسترسی به سامانه الکترونیک سلامت وزارت بهداشت و درمان (سپد) در سراهای محلات فراهم شده و اطلاعات اخذ شده از شهروندان در این سامانه ثبت می شود

آغاز عملیات بازسازی نقاشی های دیواری بزرگراه شهید تندگویان

معاون خدمات شهری و محیط زیست منطقه از آغاز عملیات اجرایی بازسازی نقاشی های دیواری بزرگراه شهید تندگویان در محدوده منطقه ۱۹ خبر داد.

به گزارش امتیاز، سعید صالح محمود رباطی گفت: با توجه به ضرورت مرمت نقاشی های دیواری محدوده منطقه در راستای استحبال از بهار و نگهداشت شهر، فعالیت بازسازی بیش از ۸۵۰ متر مربع از نقاشی های اجرا شده روی دیواره های حاشیه بزرگراه تندگویان همزمان با آغاز سال جدید در حال اجرا است.

وی زیباتر شدن نمای بصری این معبر پرترده را از اهداف اجرایی این فعالیت اعلام کرد و افزود: در همین راستا دو مورد نقاشی دیواری در مسیر شمال به جنوب این بزرگراه (جنب زیرگذر شهرک بستان و قبل از ورودی میدان مرکزی میوه و تره بار)، دو مورد در مسیر جنوب به شمال قبل از پل میناق و یک مورد نیز در ورودی خیابان بهمنیار جنب اداره آموزش و پرورش منطقه احیا می شود.

همچنین طی اقدام دیگری در راستای زیباسازی معابر این منطقه و حذف زوایاد بصری، نرده های مازاد معابری همچون بلوار میلاد، میدان نازاله و روبروی ساختمان ستادی شهرداری منطقه با همکاری حوزه ی حمل و نقل و ترافیک جمع آوری شدند.

این مسئول در بخش دیگری به آذین بندی معابر عمومی این منطقه به مناسبت نیمه مبارک شعبان اشاره کرد و ادامه داد: علاوه براین به منظور اطلاع رسانی به شهروندان درخصوص بیماری کرونا ضمن نصب ۹۰ بنر در نقاط مختلف منطقه، ۱۵ بنر نیز با موضوع فاصله گذاری اجتماعی اکران شده است.

معاون خدمات شهری و محیط زیست شهرداری منطقه چهار گفت: جمع آوری ۶۰ تن زباله از مسیل ها و انهار شمال شرق تهران همزمان با بارش های بهاری

معاون خدمات شهری و محیط زیست شهرداری منطقه چهار تهران گفت: همزمان با آغاز فصل بهار و بارش های ناگهانی باران از ابتدای فروردین تاکنون بیش از ۶۰ تن زباله از کانال ها و مسیل های منطقه جمع آوری شد. **به گزارش امتیاز**، «حمیدرضا فرخی» با اعلام این خبر گفت: با توجه به وسعت بسیار زیاد منطقه و وجود ۸ بزرگراه و بیش از دو هزار و پانصد معبر محلی، کنترل تمامی این معابر با گشت های ویژه موتوروی و خودرویی به صورت مستمر صورت می گیرد.

وی افزود: در این راستا از ابتدای فروردین ماه تاکنون ۹ هزار مترطول از مسیل های دارآباد– خشیابار –ایور غفاری و ۴۱ هزار مترطول از کانال های علم و صنعت، احسان ، سازمان آب ،اتحاد،دربهبشت ،هنگام ،چهاره سربیز ،رسالت ، جمشیدیه ،شعبانلو ، اسفندانی ، صیادشیرازی ،احسان،جشنواره،موسایی،پروین و تهرانپارس لایروبی و پاکسازی شد.

فرخی در ادامه گفت: لایروبی حوضچه های امیرنیا، استاد حسن بنا و ایرانشان در ماه جاری از اقدامات صورت گرفته می باشد.

معاون خدمات شهری و محیط زیست شهرداری منطقه چهار یکی از مهمترین عوامل آبرفگفتگی را تخلیه زباله و نخاله های ساختمانی در انهار و مسیل ها عنوان کرد و گفت: با رعایت مسايل و نکات حایز اهمیت شهری می توان بسیاری از مشکلات آبرفگفتگی را در فصل جاری کاهش داد.